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[Ministeren f. Byggeri og Boligvæsen.] 
forskellige Maalertyper, men ogsaa for de 
forskellige Arter af Radiatorer. Korrektio- 
nerne maa derfor fastlægges for de Kombi- 
nationer af Maalere og Radiatorer, der kan 
forekomme, og det har nødvendiggjort, at 
den allerede foretagne Undersøgelse sup- 
pleres med en Række Forsøg med et større 
Antal Radiatorer af de sædvanligt benyt- 
tede Typer. Det skulde herved konstateres, 
hvorledes Luftens Køling ved forskellige 
Kombinationer af Radiatorer og Maalere 
indvirker paa Maalervædskens Overflade- 
temperatur. Da Varmefordelingsmaalerne 
kun under Forudsætning af, at de omtalte 
Korrektioner udføres, kan betragtes som 
egnede, og da Anvendelsen af Maalerne er- 
faringsmæssigt medfører en betydelig Brænd- 
selsbesparelse 홢 jeg synes, det er et meget 
vigtigt Moment 홢, har jeg anset det for 
nødvendigt, at de omhandlede Undersøgelser 
foretages. Det Forslag til Lov om Anvendelse 
af Varmefordelingsmaalere i Varmeperioden 

' 1947-48, som jeg senere skal forelægge, 
forudsætter desuden, at den her omtalte 
Undersøgelse iværksættes. 

Alvilda Larsen: Jeg vil gerne takke 
den højtærede Minister for Svaret vedrø- 
rende første Halvdel af mit Spørgsmaal, idet 
det fremgik af Ministerens Svar, at der i 
Dag vil blive fremsat et Lovforslag om dette 
Spørgsmaal, og jeg kan selvfølgelig kun være 
tilfreds med, at mit Spørgsmaal har frem- 
kaldt et Lovforslag. 

Vedrørende Udgiften til Korrektion af 
Varmemaalerne maa jeg fastholde, at jeg 
ikke kan se, det er rimeligt, at Staten skal 
betale en saadan Korrektion. Det maa paa- 
hvile Maalerfirmaerne selv at lave en Maaler, 
som kan blive anerkendt, og jeg vil endnu 
en Gang bede den højtærede Minister om at 
overveje at trække Bevillingen paa de 54 000 
Kr. tilbage. 

Ministeren for Byggeri og Boligvæsen 
(Kjeurbgl).- Jeg kommer til at bedrøve det 
ærede Medlem Fru Alvilda Larsen med, 
at Lovforslaget, som jeg skal fremsætte her 
i det høje Ting lidt senere paa Dagen, har 
været færdigudarbejdet i længere Tid. Det 
kunde jo være, at det er Kendskabet til 
dette Lovforslags Tilstedeværelse, der har 
bevirket Forespørgselen og ikke omvendt. 
(Alvilda Larsen: Nej!). 

Jeg skal i øvrigt gøre opmærksom paa, 
d'a det ærede Medlem nu har railleret over, 
at jeg har fremskaffet en Bevilling paa 54 000 
Kr. til videre Forsøg, at det er jo Lejerfor- 
eningerne selv, der har draget Ministeriet, 

Bevillingsmyndighederne ind i dette Spørgs- 
maal. Det er Lejerforeningerne, der har hen- 
vendt sig til Indenrigsministeriet og an- 
modet om at faa en saadan Undersøgelse 
iværksat. Denne Undersøgelse er altsaa. 
ikke tilendebragt, og jeg kan ikke se, at der 
er noget urimeligt i, at man for at tilende- 
bringe denne Undersøgelse, som Lejer- 
foreningerne selv har ønsket, ved Hjælp 
af Midler fra Statens Side søger at frem- 
skaffe de bedst mulige Maalere til Ned- 
sættelse af Brændselsforbruget, idet det er 
konstateret, at hvis der ikke anvendes, 
Maalere, vil Brændselsforbruget, saa vidt 
jeg husker, gaa 25 pCt. op. 

Hermed sluttede Spørgsmaalet. 

Formanden: Det næste Spørgsmaal 
er stillet af det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Kraft til Udenrigsministeren. Det 
lyder: 

Kan Udenrigsministeren give Tinget 
en Redegørelse for Omstændighederne ved 
Arrestationen af de Sydslesvigere, der 
er anholdt for illegal Virksomhed? 

Ole Bjørn Kraft: Udviklingen i Syd- 
slesvig kan aldrig være det danske Folk 
ligegyldig. Hvad enten vi har den ene 
eller den anden Opfattelse af, hvorledes 
Fremtiden bør forme sig, kan det blive af 
den mest vitale Betydning for Danmark, 
hvorledes Forholdene udvikler sig dernede. 
De Forventninger, alle i Danmark havde 
næret med Hensyn til en mere demokratisk 
Udvikling i Landsdelen, en paa Ligeberet- 
tigelse . hvilende kulturel og folkelig Kamp 
paa Baggrund af den sydslesvigske Befolk- 
nings Førstefødselsret til Selvbestemmelse, 
er endnu i Dag ikke gaaet i Opfyldelse. 
Vi har set den voksende Spænding, et skær- 
pet Modsætningsforhold og hvorledes efter 
vor Opfattelse berettigede Ønsker, som og- 
saa er støttet af Regeringshenvendelser til 
Stormagterne og først og fremmest til 
England, stadig ikke er blevet opfyldt. 
Et af disse Ønsker er Tilladelse til Udgivelse 
af en tysksproget Avis, der kunde blive 
Talerør for den sydslesvigske Befolknings 
Ønsker over for den Del af Befolkningen 
dernede, der endnu ikke magter det danske 
Sprog. Under Weimarrepublikken havde 
det danske Mindretal denne Ret i en Periode. 

Gang paa Gang har de dansksindede 
Sydslesvigere anmodet de britiske Myndig- 
heder om Tilladelse til at udgive en saadan 
Avis paa det tyske Sprog, saaledes at den 
Del af Befolkningen, der er blevet fortysket 

! gennem flere Slægtled, kunde faa Lejlighed 


